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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije -- Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General
Secretary

Numér: 9-’4(67*‘2’
Datg: 2 P-of?. 2¢2A

Sekretari i pérgjithshém 1 Ministris€ sé Arsimit, Shkencés, Teknologjis€ dhe Inovacionit né
mbéshtetje t€ nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe t&€ Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), bazuar né¢ Udhézimin
administrativ nr. 19/2018 Pér Themelimin dhe Funksionimin e Qendrave mésimore, nxjerr:

VENDIM
Pér regjistrimin e gendrave mésimore

0JQ “Balkan Sunflowers Kosovo” né Plemetin-Obilig, i jepet leja e punés pér ushtrimin e
veprimtarisé né qendrén mésimore me bazé né komunitet — PBLC Plemetin-Obiliq learning Center
pér periudhén njérvjecare, prej dt. 20.08.2021 deri me dt. 19.08.2022, me mundési pér riaplikim pas
sigurimit t& nj& objekti t& p&rshtatshém.

2. 0JQ “Balkan Sunflowers Kosovo”™ né Plemetin-Obiliq, ushtron funksionin e saj konform
Udhézimit administrativ nr. 19/20218 Pér Themelimin dhe Funksionimin e Qendrave Mé&simore.

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé lart€, bazuar né aplikimin dhe dokumentacionin e ofruar
ne formé elektronike nga gendra mésimore PBLC “Plemetin —Obiliq Learning center” né Plemetin-
Obiliq, raportin e Komisionit pér regjistrimin e qendrave mésimore t& cilat mbéshtesin nxénésit e
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian; hapésirat ku ushtrohet veprimtaria n€ parim nuk jané pér
objekte standarde arsimore dhe jané hapésira té kufizuara, prandaj lejohet gé t& mésohet me numér té
kufizuar né gendrén mésimore me bazé& né komunitet. Niveli parashkollor dhe niveli fillor 1-5, puna
me nxénés né t& nj€jtat objekte duhet t& mbahet me numér t¢ kufizuar né¢ dhoma me grupe nga 10
nxénés, né 3 ndérrime me gjithsej 30 nxénés, dhe né funksion t& zbatimit t&¢ Udhézimit administrativ
nr. 19/20218 Pér Themelimin dhe Funksionimin ¢ Qendrave mé&simore si dhe bazuar né udhézuesin
pér norma dhe standarde t€ ndértesave shkollore, u vendos si né dispozitiv t& kétj-vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. 0OJQ-sé “Balkan Sunflowers KosovoPlemetin -Obiliq;
Zyrés sé SP;

Div.ars. t& komuniteteve;
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